

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



XINGDA

兴 达

XINGDA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

興達國際控股有限公司

(在開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：01899)

截至二零一七年六月三十日止六個月中期業績公佈

財務摘要	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一七年 (未經審核) 人民幣百萬元	二零一六年 (未經審核) 人民幣百萬元	
收益	3,215.7	2,419.7	+32.9%
毛利	717.5	485.9	+47.7%
毛利率	22.3%	20.1%	+2.2 百分點
EBITDA(附註 1)	641.0	406.0	+57.9%
本公司擁有人應佔溢利	212.9	74.9	+184.2%
經調整本公司擁有人 應佔溢利(附註 2)	217.0	85.6	+153.5%
每股盈利 - 基本(人民幣分)	14.50	5.04	+187.7%
		於	
	二零一七年 六月三十日 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 (經審核)	
資產負債比率	8.2%	8.5%	-0.3 百分點
附註:			
1. 按未計融資成本、所得稅支出，折舊及攤銷前的溢利計算。			
2. 按本公司擁有人應佔溢利，不包括預扣稅撥備之相應遞延稅項支出及非經營活動產生的匯兌(收益)虧損淨額，詳情見本公佈「管理層討論及分析」一節「財務回顧」下的「報告溢利及應佔基本溢利之差額對賬」。			

中期業績

興達國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」或「興達」）截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表連同去年比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收入表 截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
收益	3	3,215,739	2,419,712
銷售成本		(2,498,247)	(1,933,803)
毛利		717,492	485,909
其他收入		49,661	9,660
其他收益及虧損淨額	4	(3,421)	9,358
政府津貼		26,421	11,968
分銷及銷售開支		(231,042)	(195,196)
行政開支		(151,642)	(148,933)
其他開支		(30,600)	(26,137)
融資成本		(17,940)	(10,439)
除稅前溢利		358,929	136,190
所得稅開支	5	(70,064)	(29,309)
期內溢利及全面收益總額，扣除稅項	6	288,865	106,881
期內應佔溢利及全面收益總額：			
本公司擁有人		212,887	74,909
非控股權益		75,978	31,972
		288,865	106,881
每股盈利	8		
基本(人民幣分)		14.50	5.04

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,813,434	3,804,440
預付租賃款項		271,710	275,192
投資物業		140,190	140,190
存放時超過三個月到期的定期銀行存款		900,000	900,000
遞延稅項資產		13,944	13,813
預付款項		66,520	19,713
		5,205,798	5,153,348
流動資產			
預付租賃款項		6,965	6,965
存貨		740,603	559,004
應收賬及其他應收款項	9	2,499,739	2,260,590
應收票據	9	2,595,039	2,343,315
已抵押銀行存款		20,000	69,500
銀行結餘及現金		650,654	480,170
		6,513,000	5,719,544
流動負債			
應付賬及其他應付款項	10	3,068,445	2,379,496
應付票據	10	100,000	260,000
應付關連公司款項		1,758	3,081
應付附屬公司非控股權益的股息		26,832	—
應付股息		197,031	—
稅項負債		45,450	42,537
借貸—一年內到期		960,109	922,794
政府津貼		7,000	7,000
		4,406,625	3,614,908
流動資產淨額		2,106,375	2,104,636
資產總值減流動負債		7,312,173	7,257,984
非流動負債			
遞延稅項負債		13,482	9,409
資產淨額		7,298,691	7,248,575

	附註	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
資本及儲備			
股本	11	146,365	146,365
股份溢價及其他儲備		5,101,763	5,081,935
		<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益		5,248,128	5,228,300
非控股權益		2,050,563	2,020,275
		<hr/>	<hr/>
權益總額		7,298,691	7,248,575
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
經營活動所得現金淨額		
除稅前溢利	358,929	136,190
折舊及攤銷	264,089	259,351
存貨增加	(181,599)	(3,523)
應收賬及其他應收款項增加	(225,444)	(135,063)
應收票據(增加)減少	(251,724)	280,493
應付賬及其他應付款項增加	542,308	43,697
應付票據(減少)增加	(160,000)	300,000
已付所得稅	(63,209)	(46,467)
其他經營現金流量	(27,714)	9,161
	255,636	843,839
投資活動所用現金淨額		
購買物業、廠房及設備	(124,677)	(144,648)
存入已抵押銀行存款	(20,000)	(60,000)
土地使用權預付款項	(13,307)	—
提取已抵押銀行存款	69,500	—
已收利息	1,689	2,834
出售物業、廠房及設備所得款項	1,527	1,005
	(85,268)	(200,809)
融資活動所得(所用)現金淨額		
新增銀行借款及其他借貸	167,983	302,777
償還銀行借款及其他借貸	(130,668)	(288,758)
已付附屬公司非控股權益的股息	(18,858)	(17,000)
已付利息	(18,341)	(11,936)
附屬公司額外非控股權益收購	—	(117,549)
已付股息	—	(124,619)
附屬公司非控股權益注資	—	24,500
購回普通股款項	—	(3,635)
	116	(236,220)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
現金及等同現金增加淨額	170,484	406,810
於一月一日之現金及等同現金項目	480,170	733,347
於六月三十日之現金及等同現金項目， 即銀行結餘及現金	<u>650,654</u>	<u>1,140,157</u>

附註

1. 編製基準

簡明綜合財務報表根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第 34 號 *中期財務報告* 及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表根據歷史成本法編製，惟以公平值計量的投資物業則除外。

除下文所述者外，截至二零一七年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次採用由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）相關修訂本編製本集團簡明綜合財務報表。

國際會計準則第 7 號（修訂本）	披露計劃
國際會計準則第 12 號（修訂本）	就未變現虧損確認遞延稅項資產
國際財務報告準則第 12 號（修訂本）	國際財務報告準則二零一四年至 二零一六年週期的年度改進的一部分

本中期期間應用上述國際財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表所報告的金額及／或簡明綜合財務報表所載的披露資料並無重大影響，惟應用修訂預計會對截至二零一七年十二月三十一日止年度綜合財務報表之披露有影響。

3. 分部資料

本公司董事（「董事」）作為本集團的主要經營決策者，就分配資源及評估表現每年審閱按產品類別（以子午輪胎鋼簾線、胎圈鋼絲及其他鋼絲為主）的收益分析。然而，除收益分析外，並無經營業績或其他個別財務資料可用以評估各類產品的表現。董事審核本集團整體經營業績，以決定資源分配。根據國際財務報告準則第8號「經營分部」，本集團營運屬單一經營及可報告分部，因此並無編製獨立分部資料。本集團的非流動資產（不包括遞延稅項資產）位於中國。

4. 其他收益及虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
就應收賬已確認的減值虧損	3,597	7,411
外匯虧損（收益）淨額	345	(5,404)
出售物業、廠房及設備虧損	591	3,924
就應收賬撥回的減值虧損	(1,112)	(15,289)
	<u>3,421</u>	<u>(9,358)</u>

5. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項		
本期	65,225	24,950
過往年度撥備不足	897	—
遞延稅項	3,942	4,359
	<u>70,064</u>	<u>29,309</u>

即期稅項撥備即中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）撥備，以集團實體在中國的應課稅收入按當時稅率計算。根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施細則，若干中國附屬公司從二零零八年一月一日起的稅率為25%，惟下述附屬公司除外。

江蘇興達鋼簾線股份有限公司（「江蘇興達」）向相關監管機構重續其於二零一四年屆滿的高新技術企業證書，並於二零一五年七月六日獲相關監管機構頒發高新技術企業證書。根據經重續之高新技術企業證書，高新技術企業的地位於二零一五年、二零一六年及二零一七年有效。因此，使用15%的稅率計算截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月以及二零一六年十二月三十一日止年度的即期及遞延稅項金額。

根據中國企業所得稅法，由二零零八年一月一日起，就中國附屬公司賺取的溢利所宣派的股息須按稅率10%繳納預扣稅。

於本中期期間，遞延稅項支出約人民幣4,146,000元（二零一六年：人民幣2,485,000元）於簡明綜合財務報表內就有關江蘇興達特種金屬複合線有限公司累計溢利應佔暫時差額作出撥備，而其他附屬公司未分派盈利（尚未就遞延稅項負債確認）相關的應課稅暫時差額總額為人民幣3,122,800,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣2,904,000,000元）。由於本集團可控制撥回暫時差額的時間，且該等差額不大可能於可見未來撥回，故並無就該等差額確認負債。

由於本集團於兩個期間內均無來自或源自香港的溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

6. 期內溢利

期內溢利已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	260,607	255,869
預付租賃款項攤銷	3,482	3,482
研發開支（計入其他開支）	30,600	26,137
	<u>294,689</u>	<u>285,488</u>

7. 股息

截至六月三十日止六個月	
二零一七年	二零一六年
(未經審核)	(未經審核)
人民幣千元	人民幣千元

本公司普通股股東期內確認為分派的股息：

截至二零一六年十二月三十一日止年度末期股息－
每股 15.0 港仙

(二零一六年：截至二零一五年十二月三十一日止
年度末期股息－每股 10.0 港仙)

197,031

124,619

本中期期間，截至二零一六年十二月三十一日止年度每股普通股 15.0 港仙之末期股息(可選擇以股代息)(合共人民幣 197,031,000 元)已於二零一七年五月二十四日在本公司股東週年大會上獲得批准。

以股代息選擇已獲若干普通股股東接納，詳情如下：

	截至二零一 六年十二月 三十一日止 年度 人民幣千元
股息：	
現金	141,270
以普通股代息	55,761
	<hr/>
	197,031
	<hr/> <hr/>

本公司董事已決定將不派發中期股息。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按以下數據計算：

截至六月三十日止六個月	
二零一七年	二零一六年
(未經審核)	(未經審核)
人民幣千元	人民幣千元

盈利

本公司擁有人應佔期內溢利

212,887

74,909

	千股	千股
股份數目		
用以計算每股基本盈利的普通股加權平均數	1,468,447	1,487,369

截至二零一七年六月三十日止六個月及二零一六年六月三十日止六個月並無潛在未行使普通股，故並無呈列兩個期間之每股攤薄盈利。

9. 應收賬及其他應收款項以及應收票據

本集團的政策容許其貿易客戶有平均90天至120天的信貸期。

以下為呈報期結算日按發票日期（與各自收益確認日期相近）呈列的應收賬及應收票據（扣除呆賬撥備）之賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應收賬		
0 至 90 天	1,847,184	1,781,427
91 至 120 天	322,216	206,899
121 至 180 天	179,939	142,588
181 至 360 天	83,256	62,906
360 天以上	3,694	2,439
	2,436,289	2,196,259
預付原材料供應商款項	4,389	26,709
工字輪預付款項	14,736	11,217
應收存放時超過三個月到期的 定期銀行存款的利息	28,351	12,161
其他應收款項及預付款項	21,615	19,885
減：其他應收款項呆賬撥備	(5,641)	(5,641)
	63,450	64,331
	2,499,739	2,260,590

應收票據		
0 至 90 天	169,472	184,098
91 至 180 天	992,947	1,005,801
181 至 360 天	1,325,147	1,042,734
360 天以上	107,473	110,682
	<u>2,595,039</u>	<u>2,343,315</u>

本集團按個別情況檢討高賬齡應收賬是否可收回，期內已於長期未償還應收賬中確認呆賬撥備約人民幣 3,597,000 元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣 7,411,000 元）。

10. 應付賬及其他應付款項以及應付票據

於呈報期結算日按發票日期呈列之應付賬及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
應付賬		
0 至 90 天	1,227,554	914,592
91 至 180 天	767,911	505,626
181 至 360 天	291,260	283,275
360 天以上	50,560	77,470
	<u>2,337,285</u>	<u>1,780,963</u>
應付增值稅及其他應付稅金	57,769	47,518
應付員工成本及養老金	146,422	215,471
購買物業、廠房及設備之應付款項	427,276	280,234
應計利息開支	1,127	1,528
應計電費	49,732	9,211
其他	48,834	44,571
	<u>731,160</u>	<u>598,533</u>
	<u>3,068,445</u>	<u>2,379,496</u>
應付票據		
91 至 180 天	100,000	260,000
	<u>100,000</u>	<u>260,000</u>

11. 股本

	股份數目		股本	
	二零一七年 六月三十日 千股	二零一六年 十二月三十一日 千股	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
法定：				
30 億股每股面值 0.1 港元之普通股	3,000,000	3,000,000	301,410	301,410
已發行及全數繳足：				
期初	1,468,447	1,487,495	146,365	148,014
購回股份	—	(19,048)	—	(1,649)
期末	1,468,447	1,468,447	146,365	146,365

管理層討論及分析

興達國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」或「興達」）欣然提呈截至二零一七年六月三十日止六個月未經審核之中期業績。

二零一七年上半年，在全球經濟復甦及中國結構性改革初見成效的雙重拉動下，中國經濟延續了去年下半年的平穩態勢，多項宏觀經濟指標趨於改善，經濟運行基礎得到進一步增強。隨著經濟大環境的不斷向好以及行業整合成效的不斷釋放，國內子午輪胎鋼簾線行業發展也延續了自二零一六年第二季度起的持續回升。受惠於這些外在經濟及行業因素，本集團於二零一七年上半年錄得良好業績。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得收益人民幣 3,215,700,000 元，同比大幅增長 32.9%（二零一六年上半年：人民幣 2,419,700,000 元）。子午輪胎鋼簾線產品售價於期內回升至合理水平，帶動本集團毛利同比上升 47.7% 至人民幣 717,500,000 元（二零一六年上半年：人民幣 485,900,000 元），毛利率亦較去年同期增加 2.2 個百分點至 22.3%（二零一六年上半年：20.1%）。本公司擁有人應佔溢利為人民幣 212,900,000 元，同比增長 184.2%（二零一六年上半年：人民幣 74,900,000 元）。每股基本盈利為人民幣 14.50 分，同比上升 187.7%。董事會建議不派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息。

二零一七年六月十二日，本集團公佈二零一六年度末期股息之以股代息計劃，本公司之股東可選擇獲配發本公司股本中每股 0.1 港元之新股份(「代息股份」)取代以現金收取本公司二零一六年末期股息每股(「股份」)15.0 港仙，代息股份之發行價為每股 2.67 港元。基於此計劃，本公司之控股股東選擇部份以代息股份及部份以現金收取 2016 年末期股息，而最終共獲配發 6,000,000 股本公司代息股份，充分顯示他們對興達未來發展的堅定信心。此外，於二零一七年四月十九日，本公司執行董事劉祥先生於香港聯交所合共增持 400,000 股股份，是次增持反映出管理層對企業前景的積極態度。

二零一七年上半年，中國經濟發展穩中向好，房地產、基建投資及物流行業發展保持高位運行，刺激了子午輪胎替換的需求。此外，中國政府於二零一六年下半年接續頒佈的一系列貨車超限超載治理新政正在持續且深遠地影響著貨車及運輸市場，推動新卡車需求增長。上述因素令中國汽車及輪胎行業數據改善，同時也利好子午輪胎鋼簾線行業的訂單量提升。

中國汽車工業協會的數據顯示，二零一七年上半年，中國貨車銷量同比上升 22.6%至約 188 萬輛，新卡車需求受政策帶動上漲；中國轎車銷量則同比輕微下跌 3.2%至約 540 萬輛。根據中國橡膠工業協會的數據，今年上半年輪胎產量 3.18 億條，其中子午輪胎產量約為 2.97 億條，同比增長分別為 16.2%和 18.8%。中國輪胎子午化率進一步提升至二零一七年上半年的 93.4%高水平（二零一六年上半年：91.2%），並以穩定的速度持續普及。

業務回顧

受中國整體經濟逐漸復甦帶動，興達把握市場機遇，一直深耕細作優化產品及拓展市場，良好的增長勢頭從二零一六年下半年延續至二零一七年上半年，期內公司錄得總銷量 353,700 噸，同比上升 11.9%。子午輪胎鋼簾線的銷售量同比上升 12.4%至 315,400 噸，佔本集團總銷售量的 89.2% (二零一六年上半年：88.7%)。胎圈鋼絲及其他鋼絲的銷售量上升 7.3%至 38,300 噸，佔本集團總銷售量的 10.8%(二零一六年上半年：11.3%)。

二零一七年上半年，中國經濟回穩主要體現在房地產投資較為堅挺、消費增長維持穩健以及進出口的復甦，這間接帶動了物流業旺盛，從而刺激子午輪胎鋼簾線銷售量。貨車用子午輪胎鋼簾線銷售量同比上升 15.8% 至 197,300 噸；客車用子午輪胎鋼簾線銷售量增加 7.3% 至 118,100 噸，主要受海外市場的銷售訂單增長所推動。貨車及客車用子午輪胎鋼簾線的銷售量分別佔本集團子午輪胎鋼簾線總銷售量的 62.6% 及 37.4% (二零一六年上半年：60.8% 及 39.2%)。

銷售數量

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一七年 噸	二零一六年 噸	
子午輪胎鋼簾線	315,400	280,500	+12.4%
- 貨車用	197,300	170,400	+15.8%
- 客車用	118,100	110,100	+7.3%
胎圈鋼絲及其他鋼絲	38,300	35,700	+7.3%
總計	353,700	316,200	+11.9%

期內，本集團的國內子午輪胎鋼簾線銷售量上升 11.0% 至 243,900 噸 (二零一六年上半年：219,800 噸)，主要是由於國內貨車用子午輪胎需求增加所致。海外市場的銷售量上升 17.8% 至 71,500 噸 (二零一六年上半年：60,700 噸)。國內及海外市場分別佔本集團子午輪胎鋼簾線總銷售量 77.3% 及 22.7% (二零一六年上半年：78.4% 及 21.6%)。

截至二零一七年六月三十日，本集團子午輪胎鋼簾線年產能增加至 720,000 噸，江蘇廠房和山東廠房的年產能分別達到 625,000 噸和 95,000 噸。胎圈鋼絲及其他鋼絲的年產能維持於 105,000 噸。本集團的整體利用率持續回升至 89.0% 之良好水準 (二零一六年上半年：84.2%)。

	二零一七年 六月三十日 產能(噸)	截至二零一七年 六月三十日止 六個月 使用率	二零一六年 六月三十日 產能(噸)	截至二零一六年 六月三十日止 六個月 使用率
子午輪胎鋼簾線	720,000	91%	630,000	87%
胎圈鋼絲及其他鋼絲	105,000	73%	105,000	66%
總計	825,000	89%	735,000	84%

截至二零一七年六月三十日，本集團為客戶提供多元化產品，包括 289 種子午輪胎鋼簾線、91 種胎圈鋼絲及其他鋼絲。

財務回顧

收益

本集團收益以產品劃分如下：

人民幣百萬元	截至六月三十日止六個月				
	二零一七年	比重 (%)	二零一六年	比重 (%)	變動 (%)
子午輪胎鋼簾線	2,993.8	93	2,233.1	92	+34.1
– 貨車用	1,921.4	60	1,363.1	56	+41.0
– 客車用	1,072.4	33	870.0	36	+23.3
胎圈鋼絲及其他鋼絲	221.9	7	186.6	8	+18.9
總計	3,215.7	100	2,419.7	100	+32.9

期內，本集團收益較去年同期上升32.9%至人民幣3,215,700,000元（二零一六年上半年：人民幣2,419,700,000元），主要原因是子午輪胎鋼簾線的平均銷售價格溫和上升，加上期內銷售量錄得增長，價量齊升導致收益上升。

毛利及毛利率

本集團的毛利同比上升47.7%至人民幣717,500,000元（二零一六年上半年：人民幣485,900,000元），毛利率為22.3%（二零一六年上半年：20.1%）。毛利率改善主要是由於期內產品平均銷售價格及產能使用率均上升所致。

其他收入

其他收入上升414.1%至人民幣49,700,000元（二零一六年上半年：人民幣9,700,000元），主要是由於出售廢料收入的增加及來自人民幣900,000,000元之銀行定期存款之利息收入增加所致。

其他收益及虧損淨額

其他收益及虧損淨額下降136.6%至淨虧損人民幣3,400,000元（二零一六年上半年：淨收益人民幣9,400,000元），由於就應收賬撥回的減值虧損減少所致。

政府津貼

期內的政府津貼上升**120.8%**至人民幣**26,400,000**元(二零一六年上半年：人民幣**12,000,000**元)，主要是由於地方政府的經常性補貼增加所致。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支上升**18.4%**至人民幣**231,000,000**元(二零一六年上半年：人民幣**195,200,000**元)。增加主要由於銷售量增加導致運輸費用上漲所致。

行政開支及其他開支

行政開支上升**1.8%**至人民幣**151,600,000**元(二零一六年上半年：人民幣**148,900,000**元)，主要是由於薪酬和養老基金撥備增加所致。

其他開支上升**17.1%**至人民幣**30,600,000**元(二零一六年上半年：人民幣**26,100,000**元)，是由於研發開支增加所致。

融資成本

融資成本上升**71.9%**至人民幣**17,900,000**元(二零一六年上半年：人民幣**10,400,000**元)，主要是因為平均銀行借貸增加所致。

所得稅開支

本集團的所得稅開支增加**139.1%**至人民幣**70,100,000**元(二零一六年上半年：人民幣**29,300,000**元)，實際稅率為**19.5%**。所得稅開支增加主要在於即期稅項費用因經營溢利上升而增加。

純利

基於上述因素，本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的純利上升**170.3%**至人民幣**288,900,000**元(二零一六年上半年：人民幣**106,900,000**元)。倘不計預扣稅撥備之相應遞延稅項支出及非經營活動產生的匯兌(收益)虧損淨額，則本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之經調整後純利為人民幣**292,900,000**元，較去年同期增加人民幣**175,400,000**元或**149.2%**。

報告溢利及應佔基本溢利之差額對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 人民幣千元	二零一六年 (未經審核) 人民幣千元
期內溢利	288,865	106,881
預扣稅撥備之相應遞延稅項支出	4,146	2,485
非經營活動產生的匯兌(收益)虧損淨額	(79)	8,181
	<hr/>	<hr/>
期內基本溢利	292,932	117,547
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
應佔期內基本溢利：		
本公司擁有人	216,954	85,575
非控股權益	75,978	31,972
	<hr/>	<hr/>
	292,932	117,547
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

流動資金、資本來源及資本結構

期內，本集團的融資及財務政策並無重大改變。流動資金及資本來源主要來自經營活動和融資活動所得之現金流量，而現金主要用於擴充產能。

於二零一七年六月三十日，本集團銀行結餘及現金（包括銀行存款）較於二零一六年十二月三十一日的人民幣480,200,000元，增加人民幣170,500,000元至人民幣650,700,000元。增長主要由於經營活動產生現金人民幣255,700,000元及融資活動產生現金人民幣100,000元，較投資活動所使用的現金人民幣85,300,000元為高。

於二零一七年六月三十日，本集團的借貸為人民幣960,100,000元，較二零一六年十二月三十一日的人民幣922,800,000元增加人民幣37,300,000元或4.0%。借貸須於二零一七年六月三十日起一年內償還，利率訂於市場水準的1.85%至5.00%（二零一六年上半年：1.08%至5.60%）。

於二零一七年六月三十日，本集團的流動資產增加**13.9%**至人民幣**6,513,000,000**元（二零一六年十二月三十一日：人民幣**5,719,500,000**元），流動負債增加**21.9%**至人民幣**4,406,600,000**元（二零一六年十二月三十一日：人民幣**3,614,900,000**元）。本集團的流動比率（流動資產除以流動負債）下降至**1.48**倍（二零一六年十二月三十一日：**1.58**倍）。流動比率的下降主要是由於貿易應付賬款及應付股息增加所致。於二零一七年六月三十日，本集團的資產負債比率（總貸款除以資產總值計算）為**8.2%**（二零一六年十二月三十一日：**8.5%**）。

外匯風險

本集團的銷售及採購均主要以人民幣、美元及歐元為結算單位。由於部份所得美元及歐元的銷售收益已被用於購買相同貨幣之進口原材料，人民幣匯率的波動並未對本集團二零一七年上半年的營運業績構成重大負面影響。

除了若干銀行存款、應收賬款及銀行借款以美元、歐元、港元及泰銖結算外，本集團絕大部份資產及負債均以人民幣列賬，因此本集團並無面臨重大外匯風險。於回顧期內，匯率之波動並無對本集團的營運及資金流通性造成重大負面影響。因此，本集團於回顧期內沒有運用任何財務衍生工具對沖外匯風險。然而，本集團將持續審慎監察人民幣匯價變動對本集團營運的影響，並會於適當時考慮採取相關的外匯對沖方案。

資本開支

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團就物業、廠房及設備的資本開支為人民幣**271,700,000**元（二零一六年上半年：人民幣**148,700,000**元）。

資本承擔

於二零一七年六月三十日，本集團就購置已訂約但未有在財務報表中撥備的物業、廠房及設備的資本承擔為約人民幣**220,500,000**元（二零一六年十二月三十一日：人民幣**136,300,000**元）。於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團並無就已授權但未定約購置之物業、廠房及設備作出資本承擔。

或然負債

本集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日皆無任何重大或然負債。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團為應付票據向銀行作出人民幣20,000,000元的銀行存款抵押（二零一六年十二月三十一日：人民幣69,500,000元）。

重大投資

本集團於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月，皆無任何重大投資。

附屬公司、聯營公司及合資企業之重大收購及出售

於二零一六年六月，本公司之間接非全資附屬公司江蘇興達特種金屬複合線有限公司收購本公司之間接非全資附屬公司山東興達鋼簾線有限公司總實繳資本約22.2%之股本權益，總代價約為人民幣117,500,000元。

除上述披露外，本公司分別於二零一七年及二零一六年截至六月三十日止六個月並無其他與附屬公司、聯營公司及合資企業相關之重大收購及出售。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團合共僱用約7,000名全職僱員（二零一六年十二月三十一日：約6,800名）。截至二零一七年六月三十日止六個月，員工成本包括董事酬金約為人民幣299,700,000元（二零一六年上半年：約人民幣241,100,000元）。僱員薪酬乃按照員工表現、資歷及能力而釐定。花紅之計算則按照個人對本集團財務表現的努力及貢獻而評估。此外，本集團持續為員工提供培訓，以提升對技術及產品的認識以及對行業品質標準的瞭解。

除支付薪酬及花紅之外，本集團也透過江蘇興達工會（「興達工會」）向僱員提供多種福利。每年，江蘇興達將員工全年薪金的2%（「工會費」）貢獻給興達工會以支持其運作。興達工會的工會費及從其他途徑獲得的資金用作為本集團僱員提供各種福利及服務，包括提供員工宿舍，並可供本集團僱員購買。於截至二零一七年六月三十日止六個月，江蘇興達向興達工會貢獻的工會費為人民幣4,400,000元（二零一六年上半年：人民幣3,900,000元）。

根據中國國務院於一九九九年一月十四日頒布的社會保險費徵繳暫行條例，本集團須為各僱員就養老基金及保險作出供款。本集團於中國的全職僱員由國家管理的定額供款退休計劃保障，自退休日期起每月可獲退休金。中國政府負責向退休僱員支付退休金，而本集團則按興化市規定的比率每年向退休計劃供款，當到期供款時列為經營開支入賬。根據該計劃，並無任何已沒收供款可供減少現時的供款水準。除養老基金之外，本集團亦有為不同階層的員工提供醫療保險、個人意外及失業保險。

於二零零九年，董事會採納股份獎勵計劃，以保留優秀僱員，並透過擁有股份使員工的利益與本公司股東的利益直接掛鉤，鼓勵他們達致業績目標。股份將由受託人以本公司的出資在市場購買，並為獲選員工持有，直至該等股份歸屬於他們。

於二零一零年，受託人於公開市場認購5,000,000股本公司股份（「第一批股份」）。於二零一一年，受託人於公開市場認購另外5,000,000股本公司股份（「第二批股份」）。於二零一三年，受託人於公開市場認購10,481,000股本公司股份，其中5,000,000股被撥入第二批股份，其餘5,481,000股獲列為第三批股份（「第三批股份」）。於二零一四年，信託人於公開市場購入4,519,000股本公司股份，並加入第三批股份。二零一六年，受託人於公開市場認購7,282,000股（「第四批股份」）。於二零一六年十二月三十一日，第三批股份及第四批股份餘額分別為10,000,000股及7,282,000股。

於二零一七年六月三十日，所有第一批股份及第二批股份已歸屬於獲選之僱員。第三批股份中有三分之二已歸屬於獲選之僱員，餘下的三分之一預計將在二零一八年歸屬於獲選之僱員。第四批股份預計將在二零一九年至二零二一年的三年內歸屬於獲選之僱員。

展望

中國經濟平穩上揚，為二零一七年創造了良好開端。伴隨著供給側結構性改革的深入推進，中國經濟結構正持續優化，經濟增長新動力不斷形成和擴張，將能支撐經濟大環境在穩中前行。二零一七年七月十五日，五年一度的全國金融工作會議正式閉幕，為未來五年的金融工作定下服務實體經濟、防控金融風險、深化金融改革「三位一體」的重大部署，「穩定」是未來的絕對主題。與此同時，中國頻繁推動重大戰略佈局，設立「雄安新區」、籌劃「粵港澳大灣區」、推進「1+3+7」自貿區新格局，以及大力倡議「一帶一路」以獲得越來越多國家的響應，這些部署均有望拉動基建投資，提振區域經濟，擴大對外開放及深化改革，並提振潛在增長率。

宏觀經濟平穩運行為子午輪胎鋼簾線行業復甦創造了優良的發展條件。其行業整合及優勝劣汰將仍然存在，然而業內結構優化的成效已經顯現，產品平均售價逐漸回復至合理水平並趨於平穩，生產產能進一步向大企業靠攏。長遠而言，預期向好的行業發展態勢將能得到延續，而興達作為企業龍頭將成為主要受惠者。

展望未來，基於對宏觀經濟及行業走勢的良好預期，本集團對企業前景保持審慎樂觀。興達將始終堅持市場導向、品質為先、高效管治及審慎拓展的發展策略，提升內部生產效率，擴大海內外訂單覆蓋，完善企業財務狀況，時刻關注並適時把握市場發展新契機，以推動興達在作為全國子午輪胎鋼簾線生產企業龍頭的基礎上實現優中更優，為股東、行業及社會作出應有的貢獻和擔當。

中期股息

本公司董事會建議不派發截至二零一七年六月三十日止六個月中期股息。

企業管治守則

為維護股東權益，本公司承諾維持高標準的企業管治，包括提高透明度、問責度及獨立性的水準。

本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內一直採用上市規則附錄 14 所載的企業管治守則的原則及守則條文，惟以下除外:-

守則條文第A.2.1條規定（其中包括），主席及最高行政人員職責應分開且不得由同一人擔任。董事會主席劉錦蘭先生全面領導董事會並帶頭確保董事會以本公司最佳利益行事。本公司並無行政總裁一職，而本集團的日常營運由執行董事之間分配。除主席的職責由其餘執行董事分擔外，本公司已成立行政委員會，負責釐定、批准及監察本集團資源分配的日常管理，亦分擔劉錦蘭先生的職責。

守則條文第A.4.1條規定，非執行董事須按特定年期獲委任及重選連任。本公司並無訂立特定年期委任非執行董事。因為根據本公司之公司組織章程細則，非執行董事鄔小蕙女士須最少每三年輪值退任並於本公司的股東週年大會上重選連任。

守則條文第A.6.7條規定（其中包括），獨立非執行董事及非執行董事須出席股東大會。非執行董事鄔小蕙女士、獨立非執行董事顧福身先生、William John Sharp先生及許春華女士未能參加於二零一七年五月二十四日舉行的股東週年大會，因為彼等必須參加其他會議或正忙於其他業務及承諾。然而鄔女士、顧先生、Sharp先生及許女士隨後要求本公司的公司秘書向彼等各自匯報有關本公司股東於股東週年大會上所表達的意見。因此，董事會認為已確保非執行董事及獨立非執行董事對股東的意見有公正的了解。

為了遵守企業管治守則之守則條文，本公司已經設立了審計委員會、薪酬及管理發展委員會及提名委員會，董事會已按守則條文執行企業管治責任。

證券交易之標準守則

本公司採用上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的操守守則。向本公司全體董事作出詳盡查詢後，本公司已取得全體董事的確認書，確認彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月已遵守標準守則所載規定標準。

有關可能持有內部消息的集團僱員之證券交易，本公司亦按不遜於標準守則的條款進行。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

中期業績的審閱

本公司的審核委員會連同外聘核數師及本公司管理層已審閱本集團採用的會計原則及實務準則並討論財務報告事項，包括審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

承董事會命
興達國際控股有限公司
主席
劉錦蘭

中國上海，二零一七年八月二十四日

於本公佈日期，本公司之執行董事為劉錦蘭先生、劉祥先生、陶進祥先生及張宇曉先生；本公司之非執行董事為鄔小蕙女士；而本公司之獨立非執行董事為顧福身先生、William John SHARP 先生及許春華女士。